
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ИРБИТСКОГО  
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт
пгт. Пионерский

О подготовке проекта реш ения Думы  Ирбитского муниципального  
образования «О внесении изменений в П равила землепользования и 
застройки Ирбитского муниципального образования, утвержденны е  

реш ением Думы И рбитского муниципального образования
от 25.10.2017 № 12»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Ф едерального закона от 06.10.2003 № 131 
«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», постановлением администрации Ирбитского муниципального 
образования от 03.12.2018 N° 1020-ПА «Об утверждении положения о 
Комиссии по землепользованию и застройке Ирбитского муниципального 
образования», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке Ирбитского 
муниципального образования обеспечить подготовку и внесение на 
рассмотрение в Думу Ирбитского муниципального образования проекта 
реш ения Думы Ирбитского муниципального образования «О внесении 
изменений в Правила землепользования и . застройки Ирбитского 
муниципального образования, утвержденные решением Думы Ирбитского 
муниципального образования от 25.10.2017 N° 12, с изменениями от 13.12.2017 
№  52, от 29.08.2018 N° 154, от 24.04.2019 N° 248, от 25.11.2020 N° 410, 
от 24.03.2021 № 447, от 26.01.2022 N° 529, от 26.10.2022 №  22, от 26.04.2023 
N° 73, от 20.09.2023 N° 111» (далее -  проект решения).

2. Утвердить порядок проведения работ по подготовке проекта решения 
(Приложение N° 1).

3. Утвердить порядок направления в Комиссию по землепользованию и 
застройке Ирбитского муниципального образования предложений 
заинтересованных лиц по содержанию проекта решения (Приложение N° 2).



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль исполнения настоящ его постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров



Приложение № 1 
к постановлению администрации

Порядок проведения работ по подготовке проекта решения Думы 
Ирбитского муниципального образования «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Ирбитского муниципального образования, 
утвержденные решением Думы Ирбитского муниципального образования 
от 25.10.2017 № 12, с изменениями от 13.12.2017 № 52, от 29.08.2018 № 154, 

от 24.04.2019 № 248, от 25.11.2020 № 410, от 24.03.2021 № 447, от 26.01.2022 № 529, 
от 26.10.2022 № 22, от 26.04.2023 № 73, от 20.09.2023 № 111»

№
п/п

Порядок проведения работ Сроки проведения работ

1. Опубликование сообщения о принятии 
решения о подготовке проекта решения

В течение 10 дней с даты принятия 
настоящего Постановления

2. Сбор предложений и заявлений 
по содержанию проекта решения

В течение 10 дней с даты опубликования 
сообщения о принятии решения 
о подготовке проекта решения

3. Подготовка проекта решения В течение 20 дней с момента окончания 
приема предложений и заявлений 
по содержанию проекта решения

4. Проведение общественных обсуждений по 
проекту решения

Не более одного месяца со дня 
опубликования проекта решения

5. Принятие Главой Ирбитского 
муниципального образования решения о 
направлении проекта решения в Думу 
Ирбитского муниципального образования

В течение 10 дней после представления 
Главе Ирбитского муниципального 
образования проекта решения



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ирбитского, муниципального образования 
от Nq

Порядок направления в Комиссию по землепользованию и застройке 
Ирбитского муниципального образования предложений заинтересованных лиц 

по содержанию проекта решения Думы Ирбитского муниципального 
образования «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Ирбитского муниципального образования, утвержденные решением Думы 
Ирбитского муниципального образования от 25.10.2017 № 12, с изменениями 

от 13.12.2017 № 52, от 29.08.2018 № 154, от 24.04.2019 № 248, от 25.11.2020 № 410, 
от 24.03.2021 № 447, от 26.01.2022 № 529, от 26.10.2022 № 22, от 26.04.2023 № 73,

от 20.09.2023 № 111»

1. С даты опубликования сообщения о подготовке проекта решения Думы 
Ирбитского муниципального образования «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Ирбитского муниципального образования, 
утвержденные решением Думы Ирбитского муниципального образования 
от 25.10.2017 № 12, с изменениями от 13.12.2017 № 52, от 29.08.2018 № 154, 
от 24.04.2019 № 248, от 25.11.2020 N° 410, от 24.03.2021 N° 447, от 26.01.2022 N° 529, 
от 26.10.2022 N° 22, от 26.04.2023 N° 73, от 20.09.2023 N° 111» в течение 10 дней 
заинтересованные лица вправе направить в Комиссию по землепользованию и 
застройке Ирбитского муниципального образования (далее -  Комиссия) свои 
предложения.

2. Предложения с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки» направляются лично, по почте 
на адрес: 623855, Свердловская область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, 
ул. Лесная, зд. 2/1, каб. 106, администрация Ирбитского муниципального 
образования или по электронной почте на адрес: mail@irbitskoemo.ru.

3. Предложения в проект решения должны быть за подписью юридического 
(указывается должность руководителя, наименование организации-и фамилия, имя, 
отчество руководителя) или физического (указывается фамилия, имя, отчество) лица, 
их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и 
магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного 
срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к 
подготовке проекта решения, Комиссией не рассматриваются.

mailto:mail@irbitskoemo.ru

